§. II.

David

VRAT conjugem abstraxit David & vitavit. Sed uixit con- David. Talionis pœna pede non cludo est infecuta: Hoc jugem ab- strahens. ipsum à suómechlio Abialone sibi fieri tolerare debuit. 2. Reg. c. 16. Nam Abialon rebellis patri, quem aperitissimo Matre vers. 22. oppr.

oppugnavit, clato ineridie Israëlis exercitu inspectante tentorium subiit parentis sui conjuges vitiaturus. Redidit Davidi Deus quæ fecit, quoniam vindex est Dominus.

Absalon. Porro Absalom, qui patrem sēde regiā fugavit, ipse
patron se quoque fugatus, & veluti aperte, aut velut in fera, est agi-
de regiā tatus, sed hæsteti. Nam miseram hanc bestiam queri-
fugans. 2. Reg. c. 18. cū brachii decentiam duī militie. Joabus conto-
vixit. 14. tripli confudit. Ita regius formosissimus juvenis pœnam
futiliter patitur. Tunc si quis.

Rex Joas Zachariam Jojada filium sacerdotem
jussit lapidari. *Quis cùm moreretur, ait: Videat Dominus, &*
requiratur. Videl certe & requiritur vindex aequissimus.
Nam cùm ex luto esset annus, ascendit contra eum exerci-

2. Paralip. cap. 24. v. 21. ad 26. *tus Syria, venitq; in Iudam & Hierusalem, & interfecit can-
tos principes populi, atque universam predam miserunt regi
in Damasqum. Et certe cum permodicus venisset numerus Sy-
rorum, tradidit Dominus in manibus eorum infinitam multi-
itudinem, ed quod dereliquerunt Dominum Deum patrum suo-
rum: in Ios 10a quoque ignominiosâ exercitatuâ judicia. Et abe-
nites dimisissent eum in languoribus magnis. Surrexerunt autem
contra eum servi sui, in ultionem sanguinis filii Ioseph sa-
cerdos, & occiderunt eum in lectulo suo. Subinde Talio-
nis pena differuit, sed certe non auferuntur; suis illa mo-
mentis adeo improvisa, & ferit nocentem, quoniam
vindex est Dominus.*

Vindex est Dominus.
Nequissimi duo vetuli alienæ pudicitia subfessores fucatis mendacis Hebraeum populum eò permoverunt, ut castissima Susanna velut adulterii rea ad lapides & ad mortem jam diceretur. Sed æquissima Talionis pena lapidibus pñuit in eorundem capita; supplicium, ad quod insontem proddiderunt, ipiniat ex hauserunt. Fecerintque illis sicut male egerant adversus Dan. cap. 13. v. 61. & 62. proximum, & interfecerunt eos. Lex Talionis fcelestos perdidit æquissimè. *Vindex est Dominus.*

Sed hoc ipsum in Daniele luculentissimum. Satrapæ Medi invidiâ stimulati, subdolis, falsisque accusatioribus eō rem deduxerunt, ut principum non solum primus, sed & optimus in leoninum barathrum fuerit dejectus. Nullum hic innocentia patrocinium tam sceleratis conatibus porrit obstire. Sed Justitia divina fiduciam Danielis non usquequaque destituit, sed intra mortis fauces à morte servavit. Accusatores improbissimi eandem ad leones viam jerunt, sed non redierunt æquissimâ Talionis poenâ in eos leviente.

Quintilianus. Quid aquitis excoigitari, ait Quintilianus, quid iustus potest? Graffus aliquis est ferro? Præbatur & ipse cervices. Misericordia noxiū virus? Refundatur in suum facinus auctorem. Oculos rapuit, effudit? Reddat de sua cæcitate solatium. Brevisima iustitia est vindicta, cum facinus pœna mensura est. Atque si naturam ulti-
Declam. 11. tions inspicias, optimè vindicatur quisque quo modo miser est.

*Ivan. Dus-
travius
bif. Bohe-
mica l. 22.* Carolus IV. Imperator, Talionis pœnam in lege ve-
teri usurpatam, severus scelerum vindex suâ etiam ætate
imperiisque usurpavit. Cùm ergo Carolus federet pro
tribunale oblatas ei vi nobilis (cui Zachora nomen)
qui presbyterum utroque oculo privarat. Admissum
crimen partim excusat reus, partim lagitatione pecu-
niarum diluere conabatur. At Imperator Talionis pœ-
nam exigens: Haec nulla, inquit, satisfactio est. Nec
enim cæco restituti possunt oculi. Ut igitur jus æquum
sit, utroque oculo privandus es. Ju istud, facinorose,
nequaquam ut rigidum accuses, Talionis pœna oculo-
rum dies tibi aufertur, qui eum innocentio abstulisti.

*Trochaeus
vetus.* *Nil acerbi est, si in te fiat, alteri quod feceris.*
*Non æquæ solum sed & pari eadémque Deus mensuræ
remetetur.*

Idcirco hæc prædico vobis, & testificor: ô Christiani
1. Theſſ. c. 4. ni, quoniam vindicta est Dominus in his omnibus. Eādem quippe
verſ. 6. menſurā quā mensi fuerimus, remeteretur nobis. Nos verò
Cap. 6. caci & fatui, ad nocteſcum alijs pronuſſimi nimis quam
verſ. 38.

A stultè hos tales nequitia damus colores. Est qui dicat: Sinice, huic homini hoc factò illudam, sycophantiam illi struam, quid enim vera asturiam instituere: Ergo fabricam ad hunc hominem fingam, illum stratagema-
te percuriam, isti os obliniam offucis, &c.

Mille talia quotidie vel invitus audies. Sed quid ista, ð insani homines, quid ista vel in animum admittere audetis? Hanc ipsam sycophantiam, & forsitan damnificarem vobis alii struerunt; hoc ipso stratagemate percutiemini. Hæc ipsa fabrica, ð vafer & nequam homo, ad te fingeretur; quidquid veneni coixeris propinandum alteri, tu ipse forbebis, iustissimâ Talionis pena; in tuummet caput recidet quidquid malorum in alios fuerit commentus, quoniam Vindex est Dominus de his omnibus.

§. III.

REm notam passim, & testaram narrans Plinius:
Perillum, inquit nemo laudat fæviorem Phalatide
tyranno, qui taureum fecit æneum, mugitus hominis
pollicitus, igne subditio, & primus eum expertus est
cruicium, justa proorsus fævitia, & commercitâ Talionis
pena. Quod & Naso cecinist:

*Et Phalaris tauro violenti membra Perilli
Torruit; infelix imbuit auctor opus.*

Veteri iactatur verbo: Si quis, quod fecit, patiatur, ius
erit æquum. Nam, ab alio expectes, alteri quod feceris
Deus pari monetâ soluit. Deus profecto

In te talis erit, quem te senseris alter.
Certissimum. Eadem quippe mensurâ, quâ mensus fure-
ris, remetetur *ibi*. *Quisquis alterum falti, falletur.*
Phædrus Augusti Cæsari liberius elegans vir ingenii
hoc ipsum apologue monstrat, quem recito :

Nulli nocendum; si quis verò leserit,
Mutilandum sibi jure, fabella commoneret.
Vulpes ad cenam dicitur Ciconiam
Prior invitasse, pleraque in lance liquidam
Posuisse sorbitonem, quam nullo modo
Gufare. Parvus potuerat Ciconia.

*Gujdare ejusdam potuerit Euona.
Qua vulpem cum revocasset, intrit cibo
Plenam lagenam posuit: hinc rostrum inserens
Satiatur ipsa, & torquet convivam fame.
Qua cum lagenae fuscata collum lambaret
Peregrinam sic locutam voluerem accipimus:
Sua quisling exempla debet agere pati.*

*Sua quicquid exempla debet aequo pati.
Nimirum qui decipit, decipietur; hæredit in tendicula,
quam locavit alteri. Quoniam vindicta est Dominus.*

Israëlis populus, quod Iudicium fästi memorant, sumptuosa expeditione adversus urbem Bezeç viatoriam retulit nobilissimam. Etenim non solum decem milia virorum in hostili exercitu interfecit, sed & urbis dominum, regem Adonibezeç est fugit retractum, quo alios ipse vulnifaverat infami supplicio, eodem ipsum etiam affectit Judas dux belli viator. Nam Adonibezeç septuaginta reges, seu, regulos diversatum urbium & provinciarum diversis prælia debellatos & captos ad potentes & viatorum ostentationem, simul etiam ad crudelis animi sui, sttorumque convivaram oblationem coegerit sub mensa sua, præcisus ante pedum manumque digitis, decidua panis & ciborum fragmina canum instar hiante ore excipere, atque ita ludos dare convivantibus. Quantus, obsecro, hic epularum luxus fuerit, è cuius diffluentibus mictis septuaginta viri pascerentur? Sed à barbaro & crudeli tyranno justissimum Talionis poenam Deus repetit. Nam sicut ipse aliud edidit manumque digitos præcidit, ita & ipsi in manibus perdidibusque sunt præcisi, ratione meritissimam. Nam per quae Iudea quis peccat, per hec & torquetur. Cum igitur ita male mulieretur, in has voces erupit: Septuaginta reges amputati manum pedumque summatis, colligebant sub mensa mea ciborum reliquias: Sicut feci, ita reddidit mihi Dominus. Ita tibi reddidit, ita & aliis quibuscumque reddet, qui, quod propter te
vixit, vobis dedit. Sag. 19. var. v. Non est dicitur quod Iudea sit pars, ut sit deinde. g. 7. g. 8. m. 11. p. 11. q. 11.